

**Lucrari de reparatie a cantinei
Gimnaziului, din sat.
Dusmani, r-ul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Rețele de apeduct si canalizare interne

Valoarea de deviz 43,678.04 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Apeduct				
1	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar din ceramica semicerc)	buc	2.0000	1,564.97 157.20	3,129.94 314.39
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (amestecator din inox)	buc	2.0000	1,580.20 140.20	3,160.40 280.40
3	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (chiuvete din inox pentru bucatarii)	buc	5.0000	1,790.99 144.45	8,954.96 722.24
4	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar	buc	5.0000	1,580.20 140.20	7,901.00 701.00

1	2	3	4	5	6	7
		sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" " (baterie amestecatoare, calitate superioara, pentru bucatarie)				
5	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm (Robinet sub lavoar 1\2)	buc	14.0000	199.00 140.20	2,786.01 1,962.81
		<i>Total</i>	lei			25,932.31
		Total Apeduct Inclusiv salariu				25,932.31 3,980.84
		1.2. Canalizare				
6	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (montarea trapurilor de scurgere a apei D-110)	buc	4.0000	299.26 89.22	1,197.05 356.87
7	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (WC din ceramica tip LALEA)	buc	1.0000	2,759.65 399.36	2,759.65 399.36
		<i>Total</i>	lei			3,956.70
		Total Canalizare Inclusiv salariu				3,956.70 756.23
		<i>Total</i>	lei			29,889.01
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			1,136.90
		<i>Transport</i>	2 %			503.04
		<i>Total</i>				31,528.95
		<i>Regie</i>	2.5 %			788.22
		<i>Total</i>				32,317.17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1.5 %			484.76
		<i>Total</i>				32,801.93
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32,801.93 4,737.07
		2. Montare utilaj				
8	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, (Boiler electric pentru apa cald,al00L)	buc	1.0000	685.64 441.84	685.64 441.84
		<i>Total</i>	lei			685.64
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			106.04
		<i>Transport</i>	2 %			4.87
		<i>Total</i>				796.55
		<i>Regie</i>	2 %			8.84
		<i>Total</i>				805.39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			8.05
		<i>Total</i>				813.44
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				813.44 441.84
		3. Utilaj				
9		Boiler electric pentru apa cald,al00L	buc	1.0000	2,750.00 0.00	2,750.00 0.00
		<i>Total</i>	lei			2,750.00
		<i>Achizitionare depozitare</i>	1.2 %			33.00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2,783.00

		Total	lei			36,398.37
		TVA	20 %			7,279.67
		Total deviz: Inclusiv salariu				43,678.04 5,178.91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Dusmani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cantinei
Gimnaziului, din sat.
Dusmani, r-ul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Rețele de apeduct si canalizare interne**

Valoarea de deviz 43,678.04 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	55.7500	84.97	4,737.07
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5.2000	84.97	441.84
		Total manopera				5,178.91

Materiale:

1.	100	Boiler electric pentru apa cald,al00L	buc	1.0000	2,750.00	2,750.00
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0300	120.00	3.60
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0.2040	13.00	2.65
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0600	28.00	1.68
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1600	35.00	5.60
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0600	35.00	2.10
7.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0.3400	125.00	42.50
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1.0500	38.00	39.90
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14.0000	45.00	630.00
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1.0500	12.50	13.12
11.	252121671705	Teava din material plastic	m	1.2240	20.70	25.34

	0					
12.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4.0800	27.90	113.84
13.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	5.0500	55.00	277.75
14.	2622102438000-1	(lavoar din ceramica semicerc)	buc	2.0604	1,125.00	2,317.95
15.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior tip LALEA	buc	1.0605	1,650.00	1,749.82
16.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1.0500	150.00	157.50
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.4896	2.30	1.13
18.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.4000	28.50	11.40
19.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1.0500	135.00	141.75
20.	2875114200020-1	Chiuvele din inox pentru bucatarii)	buc	5.0500	1,486.00	7,504.30
21.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1.0500	12.00	12.60
22.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2.0400	62.00	126.48
23.	2875114202905	Trap de podeala D-110	buc	4.0800	205.00	836.40
24.	2875114203270	Ventil de scurgere D-1/2	buc	7.0900	72.50	514.03
25.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4.0800	48.50	197.88
26.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1.0500	125.00	131.25
27.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2.0000	88.25	176.50
28.	2913124201370-1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (amestecator din inox)	buc	2.0000	1,350.00	2,700.00
29.	2913124201370-2	Baterie amestecatoare, calitate superioara, pentru bucatarie)	buc	5.0000	1,350.00	6,750.00
30.	2913124503000-2	(Robinet sub lavoar 1 1/2)	buc	14.7000	56.00	823.20
31.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1.0500	36.00	37.80
32.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1.0500	45.00	47.25
		Total materiale de construcții				28,145.32

Utilaje de construcții:

1.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0.0200	21.00	0.42
		Total utilaje de construcții				0.42

Total	lei	36,398.37
TVA	20 %	7,279.67

Total deviz: **43,678.04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Dusmani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a cantinei
Gimnaziului, din sat. Dusmani, r-ul Glodeni

Investitor Primaria satului Dusmani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Ne crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Apeduct				
1	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar din ceramica semicerc)	buc			1,564.97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.8500	84.97	157.20
	2622102438000-1	(lavoar din ceramica semicerc)	buc	1.0100	1,125.00	1,158.98
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1.0000	62.00	63.24
	2875114203270	Ventil de scurgere D-1/2	buc	1.0000	72.50	73.95
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0.6000	20.70	12.67
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2.0000	48.50	98.94
		<i>Total</i>	lei			3,129.94
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (amestecator din inox)	buc			1,580.20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.6500	84.97	140.20
	2913124201370-1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (amestecator din inox)	buc	1.0000	1,350.00	1,350.00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2.0000	45.00	90.00
		<i>Total</i>	lei			3,160.40
3	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (chiuvete din inox pentru bucatarii)	buc			1,790.99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.7000	84.97	144.45
	2875114200020-1	Chiuvete din inox pentru bucatarii)	buc	1.0000	1,486.00	1,500.86
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1.0000	55.00	55.55
	2875114203270	Ventil de scurgere D-1/2	buc	1.0000	72.50	73.23
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0.6000	27.90	16.91
		<i>Total</i>	lei			8,954.96
4	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" " (baterie amesticatoare, calitate superioara, pentru bucatarie)	buc			1,580.20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.6500	84.97	140.20
	2913124201370-2	Baterie amesticatoare, calitate superioara, pentru bucatarie)	buc	1.0000	1,350.00	1,350.00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2.0000	45.00	90.00
		<i>Total</i>	lei			7,901.00

1	2	3	4	5	6	7
5	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm (Robinet sub lavoar 1½)	buc			199.00 140.20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.6500	84.97	140.20
	2913124503000-2	(Robinet sub lavoar 1½)	buc	1.0000	56.00	58.80
		Total	lei			2,786.01
		1.2. Canalizare				
6	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (montarea trapurilor de scurgere a apei D-110)	buc			299.26 89.22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.0500	84.97	89.22
	2875114202905	Trap de podeala D-110	buc	1.0000	205.00	209.10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.1200	2.30	0.28
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0.0500	13.00	0.66
		Total	lei			1,197.05
7	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (WC din ceramica tip LALEA)	buc			2,759.65 399.36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4.7000	84.97	399.36
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior tip LALEA	buc	1.0100	1,650.00	1,749.82
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1.0000	150.00	157.50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1.0000	36.00	37.80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1.0000	45.00	47.25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1.0000	135.00	141.75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1.0000	27.90	29.30
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1.0000	38.00	39.90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1.0000	12.00	12.60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1.0000	125.00	131.25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1.0000	12.50	13.12
		Total	lei			2,759.65
		2. Montare utilaj				
8	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, (Boiler electric pentru apa cald,al00L)	buc			685.64 441.84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5.2000	84.97	441.84
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2.0000	88.25	176.50
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0.3400	125.00	42.50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0300	120.00	3.60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0600	35.00	2.10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1600	35.00	5.60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0600	28.00	1.68
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.4000	28.50	11.40
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0.0200	21.00	0.42
		Total	lei			685.64
		3. Utilaj				
9		Boiler electric pentru apa cald,al00L	buc			2,750.00 0.00
	100	Boiler electric pentru apa cald,al00L	buc	1.0000	2,750.00	2,750.00
		Total	lei			2,750.00

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria satului Dusmani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor I.I. Gamureac Alexandru
 (denumirea)

Investitor Primaria satului Dusmani
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie a cantinei
 Gimnaziului, din sat.
 Dusmani, r-ul Glodeni**

Valoarea lucrarilor executate **43,678.04 lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate

pe _____ an 20____

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Apeduct				
1	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar din ceramica semicerc)	buc	2. 0000	<u>1,564.97</u> 157.20	<u>3,129.94</u> 314.39
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (amestecator din inox)	buc	2. 0000	<u>1,580.20</u> 140.20	<u>3,160.40</u> 280.40
3	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic,	buc	5. 0000	<u>1,790.99</u> 144.45	<u>8,954.96</u> 722.24

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe pereti din zidarie de caramida (chiuvete din inox pentru bucatarii)				
4	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" " (baterie amestecatoare, calitate superioara, pentru bucatarie)	buc	5. 0000	1,580.20 140.20	7,901.00 701.00
5	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm (Robinet sub lavoar 1\2)	buc	14. 0000	199.00 140.20	2,786.01 1,962.81
		<i>Total</i>	lei			25,932.31
		Total capitol: Inclusiv salariu				25,932.31 3,980.84
		1.2. Canalizare				
6	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (montarea trapurilor de scurgere a apei D-110)	buc	4. 0000	299.26 89.22	1,197.05 356.87
7	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (WC din ceramica tip LALEA)	buc	1. 0000	2,759.65 399.36	2,759.65 399.36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3,956.70
		Total capitol: Inclusiv salariu				3,956.70 756.23
		<i>Total</i>	lei			29,889.01
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			1,136.90
		<i>Transport</i>	2 %			503.04
		<i>Total</i>				31,528.95
		<i>Regie</i>	2.5 %			788.22
		<i>Total</i>				32,317.17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1.5 %			484.76
		<i>Total</i>				32,801.93
		Total capitol: Inclusiv salariu				32,801.93 4,737.07
		2. Montare utilaj				
8	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, (Boiler electric pentru apa cald,al00L)	buc	1. 0000	685.64 441.84	685.64 441.84
		<i>Total</i>	lei			685.64
		<i>Alocari in fondul social</i>	24 %			106.04
		<i>Transport</i>	2 %			4.87
		<i>Total</i>				796.55
		<i>Regie</i>	2 %			8.84
		<i>Total</i>				805.39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			8.05
		<i>Total</i>				813.44
		Total capitol: Inclusiv salariu				813.44 441.84
		3. Utilaj				
9		Boiler electric pentru apa cald,al00L	buc	1. 0000	2,750.00 0.00	2,750.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2,750.00
		<i>Achizitionare depozitare</i>	1.2 %			33.00
		Total capitol: Inclusiv salariu				2,783.00

		Total	lei	36,398.37
		TVA	20 %	7,279.67
		43,678.04		
		TOTAL proces-verbal:		
		Inclusiv salariu		
		5,178.91		

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

I.I. Gamureac Alexandru

Primaria satului Dusmani

(denumirea)

(denumirea)

I.I. Gamureac Alexandru

Primaria satului Dusmani

(funcția, numele, prenumele, semnrtura)

(funcția, numele, prenumele, semnrtura)

L.Ė.

L.Ė.